e ///’M)///’/ e ? /'%///// - / I Ae /'//%//’/// ///-7 /////’A)////

UFFICIO DI GABINETTO
MIBAC-UDCM Alla Direzione generale spettacolo
GABINETTO SEDE

0025999-27/09/2019
Cl. 18.00.00/23

E p. c. Alla Fondazione lirico — sinfonica
“Teatro del Maggio Musicale Fiorentino™
amministrazione(@pec.maggiofiorentino.com

Oggetto: Fondazione lirico - sinfonica “Teatro del Maggio Musicale Fiorentino” —.

Si trasmette per il seguito di competenza, copia del decreto firmato dal Ministro in
data 26 settembre 2019, rep. n. 420, concernente la nomina del Sovrintendente della
Fondazione lirico - sinfonica “Teatro del Maggio Musicale Fiorentino”, a decorrere dalla
data del 16 dicembre 2019.

IL CAPO DI GABINETTO

0 ~

Silvestri\\gabcluster\GABINETTO\PERSONALE\DECRETINLETTERE TRASMISSIONE\DIREZIONI GENERALI NEW\D.G.
SPETTACOLO\Fondazione lirico - sinfonica Maggio Musicale Fiorentino.doc



MIBAC-UDCM
REP. Decreti
26/09/2019 N° 420

e//g ///”J/?///ﬁ ' ////{5 é Al lE o, ///?/// //’6? //"?//U///(

Nomina del Sovrintendente della Fondazione lirico — sinfonica
“Teatro del Maggio Musicale Fiorentino”

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, recante istituzione
del Ministero per i beni e le attivita culturali;

VISTA la legge 14 agosto 1967, n. 800;

VISTO il decreto legislativo 29 giugno 1996, n. 367, recante disposizioni per la trasformazione
degli enti che operano nel settore musicale in fondazioni di diritto privato;

VISTO il decreto-legge 8 agosto 2013, n. 91, come convertito in legge 7 ottobre 2013, n. 112, e
successive modificazioni, ed in particolare l'art. 11, comma 15, lett. a), n. 3), disposizione
concernente la nomina del Sovrintendente;

VISTO il D.P.C.M. 29 agosto 2014, n. 171, recante Regolamento di organizzazione del Ministero
dei beni e delle attivita culturali e del turismo;

VISTO il D.P.C.M. 19 giugno 2019, n. 76, recante Regolamento di organizzazione del Ministero
per i beni e le attivita culturali, degli Uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo
indipendente di valutazione della performance;

VISTO decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, e in particolare ’articolo 1, comma 16, ai sensi del
quale la denominazione: «Ministero per i beni e le attivita culturali e per il turismo» sostituisce,
ad ogni effetto e ovunque presente in provvedimenti legislativi e regolamentari, la
denominazione: «Ministero per i beni € le attivitd culturali»;

VISTO lo statuto della Fondazione lirico — sinfonica Teatro del Maggio Musicale Fiorentino e, in
particolare, I’articolo 9.10.iv) ai sensi del quale il Consiglio di Indirizzo “individua, all’esito di una
valutazione da compiere tra almeno tre qualificati profili professionali competenti nel settore
lirico-musicale e gestionale, il nominativo da proporre all’Autorita Statale competente in materia
di spettacolo per la nomina a Sovrintendente” ed il successivo articolo 10.1, a norma del quale “i/
Sovrintendente é nominato dall’Autorita Statale competente in materia di spettacolo su proposta
del Consiglio d’Indirizzo... ",

CONSIDERATO che il nuovo Consiglio di Indirizzo della Fondazione Teatro del Maggio Musicale
Fiorentino si & insediato in data 6 settembre 2019;

VISTA la nota del Presidente della Fondazione lirico — sinfonica Teatro del Maggio Musicale
Fiorentino del 6 settembre 2019 e I’allegato verbale del Consiglio di Indirizzo, recante la proposta,
assunta dal predetto Organo di indirizzo, ai fini della nomina del dott. Alexander Pereira per la

wjica di Sovrintendente della Fondazione, a decorrere dal 16 dicembre 2019;



7

é&(dﬁr/ﬁ ‘ %2{5 —&/ et he? ('////!Z’//ﬂ% e /&e a/{}ﬁ/g'ﬁﬁﬁ

VISTA la nota del Direttore generale Spettacolo prot.n. 10197 del 25 settembre 2019;

RITENUTO, alla luce della suddetta documentazione e delle disposizioni statutarie, di nominare, in
conformita alla proposta del Consiglio di Indirizzo della Fondazione lirico — sinfonica Teatro del
Maggio Musicale Fiorentino, il dott. Alexander Pereira quale Sovrintendente della Fondazione

lirico — sinfonica Teatro del Maggio Musicale Fiorentino;

DECRETA:
Art.1
LIl dott. Alexander Pereira ¢ nominato, ai sensi degli articoli 9 ¢ 10 dello Statuto dell’Ente,

Sovrintendente della Fondazione lirico — sinfonica Teatro del Maggio Musicale Fiorentino.

Roma, 2 § SET, 9019 STR &/




